
14/02/2023 14:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1112478&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00786/2022

Às 14:30 horas do dia 14 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00786/2022, referente ao
Processo nº 0036070770202226, o Pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Benzoato de benzila
Descrição Complementar: Benzoato De Benzila Dosagem: 25% , Forma Farmacêutica: Emulsão Tópica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 8.508,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Cloreto de sódio
Descrição Complementar: Cloreto De Sódio Concentraçao: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Nasal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 50 ML
Valor Estimado: R$ 2.535,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 2.535,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:29:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64,
Melhor lance: R$ 2.535,0000

Item: 3
Descrição: Clorexidina digluconato
Descrição Complementar: Clorexidina Digluconato Dosagem: 2% , Aplicação: Degermante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 75.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIOQUIMICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 75.240,0000 , com valor negociado a R$
59.868,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/02/2023 14:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1112478&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado 14/02/2023
14:30:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOQUIMICA S.A., CNPJ/CPF:
55.643.555/0001-43, Melhor lance: R$ 75.240,0000, Valor Negociado: R$ 59.868,0000

Item: 4
Descrição: Deltametrina
Descrição Complementar: Deltametrina Indicação: 0,2mg/Ml Loção
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 18.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.218,4300 ,
com valor negociado a R$ 10.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:30:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
PRO SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 08.676.370/0001-55, Melhor lance: R$ 10.218,4300, Valor
Negociado: R$ 10.150,0000

Item: 5
Descrição: Deltametrina
Descrição Complementar: Deltametrina Indicação: 0,2mg/Ml Shampoo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 22.116,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 8.221,8700 , com
valor negociado a R$ 8.220,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:30:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 29.043.834/0001-66, Melhor lance: R$ 8.221,8700,
Valor Negociado: R$ 8.220,0000

Item: 6
Descrição: Fenoterol bromidrato
Descrição Complementar: Fenoterol Bromidrato Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.800 Unidade de fornecimento: Frasco 20 ML
Valor Estimado: R$ 69.678,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Poliestirenossulfonato
Descrição Complementar: Poliestirenossulfonato Composição: De Cálcio , Concentração: 900 MG/G, Forma
Farmaceutica: Pó P/ Suspensão Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: Envelope
Valor Estimado: R$ 20.202,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/02/2023 14:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1112478&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado 14/02/2023
14:30:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.864.942/0001-13, Melhor lance: R$ 20.160,0000

Item: 8
Descrição: Salbutamol
Descrição Complementar: Salbutamol Dosagem: 100mcg/Dose , Forma Farmacêutica: Aerosol Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.100 Unidade de fornecimento: Frasco 200 DOSE(S)
Valor Estimado: R$ 89.389,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
59.640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:30:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 36.325.157/0001-34, Melhor lance: R$ 59.640,0000

Item: 9
Descrição: Isoflurano
Descrição Complementar: Isoflurano Apresentação: Anestésico Inalatório
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 204 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 115.537,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.382,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:30:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 94.389.400/0001-84, Melhor lance: R$ 44.382,2400

Item: 10
Descrição: Sevoflurano
Descrição Complementar: Sevoflurano Forma Farmacêutica: Líquido Inalante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Frasco 250 ML
Valor Estimado: R$ 1.060.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A , pelo melhor lance de R$ 549.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S A, CNPJ/CPF: 60.665.981/0009-75, Melhor lance: R$ 549.000,0000

Item: 11
Descrição: Bicarbonato de sódio
Descrição Complementar: Bicarbonato De Sódio Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 100 G
Valor Estimado: R$ 2.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



14/02/2023 14:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1112478&acao=A&tipo=t 4/4

Fim do documento


